
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
PROVINCIA DI AGRIGENTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N DEL Q 1 GIP 2021
OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa per fornitura kit firma digitale. CIG: Z9331E6EB9

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Premesso che, si rende necessario acquistare n. 01 Kit di firma digitale , per il personale assegnato al Settore I- 
Servizio Politiche Sociali;
Visto l’art. 36 comma 2 del D.lgs 50/2016 per mezzo del quale per importi inferiori a Euro 40.000 è ammesso 
l’affidamento diretto;
Visto l’art. 32 comma 2 del D.lgs 50/2016 che “prima delle procedure dell’affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti in conformità ai propri ordinamenti determinano di contrarre individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle offerte”;
Visto l’art. 192 del D.lgs 267/2000 e s.m.i. in materia di determinazione a contrarre precisando che:

Il fine che si intende perseguire è fornire il Comune di Lampedusa e Linosa di un servizio di firma digitale 
per gli operatori del Comune stessi ed assicurare funzionalità ed efficienza nell’erogazione dei servizi e 
garantire la 
continuità. ;

L’oggetto del contratto è il servizio firma digitale attraverso emissione/rinnovo di smart card;
Le clausole essenziali sono:
Affidamento del servizio alla ditta Aruba pec , già fornitrice del servizio;
Caratteristiche e specifiche tecniche garantite;
La forma dell’assegnazione è la determina dirigenziale di incarico;, scambio di corrispondenza 
Le modalità di scelta del contraente è quella deH’affidamento diretto;

Dato atto che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato dall’AVCP per la procedura in argomento è il 
seguente Z9331E6EB9;
Dato atto che trattasi di spesa di importo inferiore a € 5.000 e che, conseguentemente, in applicazione dell’art. 1 
comma 130 della legge di bilancio 2019 (L. 145/2018) nei confronti del comma 450 dell’art 1 della L. 296/2006 
che prevede l’obbligo del ricorso al MEPA “per gli acquisti di beni e servizi di importo pario o superiore a 5000 
euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario...”, non sussiste in questo caso l’obbligo di ricorso al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione;
Rilevata la necessità di procedere al relativo impegno di spesa;
Visto il Documento unico di regolarità contributiva;
Ritenuto che sussistono i presupposti di fatto e di diritto che legittimano l’adozione del presente atto;
Visto il D.lgs 267/2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Vistala D.S. n. 31/2020;
Vista laD.D. n. 3/2020;
Vista la deliberazione di C.C. n 36/2019, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022;
Visto il D.lgs 165/2001
Visto l’art. 45 comma 1 CCNL 14.09.2000;
Visto il D.lgs 267/2000;
Vista la L.R. 48/91 e s.m.i.;
Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto espresso in narrativa
Di affidare , per le motivazioni di cui in premessa, la fornitura di :



- n. 01 kit firma digitale ORDINE N. 111614636 ;
Alla Ditta Aruba -  Pec Spa — Via S. Clemente n.53 Ponte S. Pietro (BG) P.IVA 01879020517 per l’importo 
complessivo di € 104.80
Di dare atto che è stata effettuata on-line, nell’apposita sezione sul sito Aruba Pec S.p.a. la procedura per 
l’acquisto della smart-card, del Kit di firma e del rinnovo dei certificati di firma digitale;
Di impegnare la somma complessiva di € 104.80 compresa di IVA al 22%, al capitolo5>!UQ/X intervento 
....................... del Bilancio provvisorio 2021/2023;
Di liquidare e pagare le spese su presentazione di regolare fatturazione con applicazione della scissione Iva dei 
pagamenti (Codice fatturazione G2V7ZP);
Di indicare in causale : saldo numero d’ordine: 111614636
Di effettuare il pagamento tramite bonifico bancario sul c.c. IBAN: IT60U0311171336000000003030

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
comma 4, del D.lgs 267/2000.
Impegno di spesa n. . 2 ? . . A ...... /2021
Lampedusa, Otjo 6 \ ~ L O ?  ì

ai seasirc pe 

°  'HRfsf
\ o \  D ot

r gli effetti dell’art. 151

§ 1  A L
ansabilp del fi^ttoifa Wflj


